
Data Disciplinas

29/2
29/2

27/2

4/3
4/3
5/3
8/3
12/3
16/3

20/3
19/3

20/3

2/4
3/4
5/4
9/4
9/4

23/4
23/4
25/4

26/3

7h30 - 9h
11h35 - 13h05

11h35 - 13h05

14h15 - 15h45
16h - 17h30

11h35 - 13h05
7h30 - 9h

11h35 - 13h05
8h - 13h

14h15 - 15h45
11h35 - 13h05

16h - 17h30

11h35 - 13h05
7h30 - 13h05
14h15 - 17h30
11h35 - 13h05
14h15 - 17h30
11h35 - 13h05
14h15 - 17h30
14h15 - 17h30

11h35 - 13h05

Avaliação Somativa de Geografia
Avaliação Somativa de Gramática

Avaliação Somativa de Biologia

Avaliação Somativa de Matemática
Avaliação Somativa de Espanhol

Avaliação Somativa de Ensino Religioso
Avaliação Somativa de Filosofia

Avaliação Somativa de Sociologia
SIMULADO CMISP

Avaliação Somativa de Inglês
Avaliação Somativa de Química

Avaliação Somativa de Literatura

Avaliação Somativa de Física
SIMULADO POLIEDRO

Prova substitutiva 
Prova substitutiva 
Prova substitutiva 

Avaliação Suplementar 
Avaliação Suplementar 
Avaliação Suplementar 

Avaliação Somativa de História

Quinta-feira
Quinta-feira

Terça-feira

Segunda-feira
Terça-feira

Segunda-feira

Sexta-feira

26/4 14h15 - 17h30 Avaliação Suplementar Sexta-feira

Terça-feira
Sábado

Quarta-feira
Terça-feira

Quarta-feira

Terça-feira
Quarta-feira
Sexta-feira
Terça-feira
Terça-feira
Terça-feira
Terça-feira
Quinta-feira

Terça-feira

Dia da semana Horário

2º
Bimestre

Data Disciplinas

7/5
8/5

30/4

8/5
13/5
14/5
21/5

28/5
3/6
3/6

11/6
14/6
18/6
20/6
21/6

22/6
25/6

4/6

11h35 - 13h05
14h15 - 15h45

11h35 - 13h05

16h - 17h30
7h30 - 9h

11h35 - 13h05
11h35 - 13h05
11h35 - 13h05
14h15 - 15h45
16h - 17h30

11h35 - 13h05
7h30 - 13h05
11h35 - 13h05
14h15 - 17h30
14h15 - 17h30

8h - 13h
11h35 - 13h05

11h35 - 13h05

Avaliação Somativa de Espanhol
Avaliação Somativa de Sociologia

Avaliação Somativa de Matemática

Avaliação Somativa de Filosofia
Avaliação Somativa de Literatura

Avaliação Somativa de Física
Avaliação Somativa de Biologia

Avaliação Somativa de Geografia
Avaliação Somativa de Química

Avaliação Somativa de Ensino Religioso

Avaliação Somativa de História
SIMULADO POLIEDRO

Avaliação Somativa de Gramática
Prova substitutiva 
Prova substitutiva 
SIMULADO CMISP
Prova substitutiva 

Avaliação Somativa de Inglês

Terça-feira
Quarta-feira

Terça-feira

Quarta-feira
Segunda-feira

Terça-feira
Terça-feira
Terça-feira

Segunda-feira
Segunda-feira

Terça-feira
Sexta-feira
Terça-feira

Quinta - feira
Sexta-feira

Sábado
Terça-feira

Terça-feira

Dia da semana Horário

Segunda-feira Terça-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira Sábado

1º
Bimestre

Calendário de avaliações
1ª e 2ª série do EM



Data Disciplinas

19/2
26/2

5/2

4/3
11/3
16/3
18/3
22/3
25/3

3/4
1º/4

4/4

8/4
9/4
11/4
22/4
23/4
25/4
26/4

5/4

14h15 - 17h30
14h15 - 17h30

14h15 - 17h30

14h15 - 17h30
14h15 - 17h30

8h - 13h
14h15 - 17h30
7h30 - 13h05
14h15 - 17h30

7h30 - 13h05
14h15 - 17h30

14h15 - 17h30

14h15 - 17h30
14h15 - 17h30
7h30 - 13h05
14h15 - 17h30
14h15 - 17h30
14h15 - 17h30
14h15 - 17h30

14h15 - 17h30

Atividade
Avaliações Somativas Matemática e História

Atividade

Avaliações Somativas Espanhol e Sociologia
Avaliações Somativas Geografia e Biologia

SIMULADO CMISP
Avaliações Somativas Filosofia e Gramática

1º SIMULADO POLIEDRO FUVEST
Avaliações Somativas Química e Literatura

1º SIMULADO POLIEDRO ENEM (D1)
Avaliações Somativas Inglês e Física

Prova substitutiva 

Prova substitutiva 
Prova substitutiva 

1º SIMULADO POLIEDRO ENEM (D2)
Avaliação Suplementar
Avaliação Suplementar
Avaliação Suplementar
Avaliação Suplementar

Prova substitutiva 

Segunda-feira
Segunda-feira

Segunda-feira

Segunda-feira
Sábado

Segunda-feira

Segunda-feira
Sexta-feira

Segunda-feira

Quarta-feira
Segunda-feira

Quinta-feira

Segunda-feira
Terça-feira
Quinta-feira

Segunda-feira
Terça-feira
Quinta-feira
Sexta-feira

Sexta-feira

Dia da semana Horário

Data Disciplinas

3/5
6/5

29/4

7/5
13/5
20/5
27/5
3/6
5/6

13/6
10/6

17/6

21/6
22/6
24/6

20/6

7h30 - 13h05
14h15 - 17h30

14h15 - 17h30

7h30 - 13h05
14h15 - 17h30
14h15 - 17h30
14h15 - 17h30
14h15 - 17h30
7h30 - 13h05

7h30 - 13h05
14h15 - 17h30

14h15 - 17h30

14h15 - 17h30
8h - 13h

7h30 - 13h05

14h15 - 17h30

2º SIMULADO POLIEDRO ENEM (D1)
Avaliações Somativas Filosofia e Física

Avaliações Somativas Espanhol e Gramática

2º SIMULADO POLIEDRO ENEM (D2)
Avaliações Somativas Geografia e Literatura

Avaliações Somativas Matemática e Sociologia
Avaliações Somativas Inglês e Biologia

Avaliações Somativas Química e História
3º SIMULADO POLIEDRO ENEM (D1)

3º SIMULADO POLIEDRO ENEM (D2)
Avaliações Somativas Ensino Religioso

Prova substitutiva 

Prova substitutiva 
SIMULADO CMISP

2º SIMULADO POLIEDRO FUVEST

Prova substitutiva 

Sexta-feira
Segunda-feira

Segunda-feira

Segunda-feira
Segunda-feira

Terça-feira

Segunda-feira
Segunda-feira
Quarta-feira

Quinta-feira
Segunda-feira

Segunda-feira

Sexta-feira
Sábado

Segunda-feira

Quinta-feira

Dia da semana Horário

2º
Bimestre

Segunda-feira Terça-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira Sábado

1º
Bimestre

Calendário de avaliações
3ª série do EM


