

Calendário de avaliações

1ª e 2ª série do EM

Data	Dia da semana	Horário	Disciplinas
27/2	Terça-feira	11h35 - 13h05	Avaliação Somativa de Biologia
29/2	Quinta-feira	7h30 - 9h	Avaliação Somativa de Geografia
29/2	Quinta-feira	11h35 - 13h05	Avaliação Somativa de Gramática
4/3	Segunda-feira	14h15 - 15h45	Avaliação Somativa de Matemática
4/3	Segunda-feira	16h - 17h30	Avaliação Somativa de Espanhol
5/3	Terça-feira	11h35 - 13h05	Avaliação Somativa de Ensino Religioso
8/3	Sexta-feira	7h30 - 9h	Avaliação Somativa de Filosofia
12/3	Terça-feira	11h35 - 13h05	Avaliação Somativa de Sociologia
16/3	Sábado	8h - 13h	SIMULADO CMISP
19/3	Terça-feira	11h35 - 13h05	Avaliação Somativa de Química
20/3	Quarta-feira	14h15 - 15h45	Avaliação Somativa de Inglês
20/3	Quarta-feira	16h - 17h30	Avaliação Somativa de Literatura
26/3	Terça-feira	11h35 - 13h05	Avaliação Somativa de História
2/4	Terça-feira	11h35 - 13h05	Avaliação Somativa de Física
3/4	Quarta-feira	7h30 - 13h05	SIMULADO POLIEDRO
5/4	Sexta-feira	14h15 - 17h30	Prova substitutiva
9/4	Terça-feira	11h35 - 13h05	Prova substitutiva
9/4	Terça-feira	14h15 - 17h30	Prova substitutiva
23/4	Terça-feira	11h35 - 13h05	Avaliação Suplementar
23/4	Terça-feira	14h15 - 17h30	Avaliação Suplementar
25/4	Quinta-feira	14h15 - 17h30	Avaliação Suplementar
26/4	Sexta-feira	14h15 - 17h30	Avaliação Suplementar





	Data	Dia da semana	Horário	
	30/4	Terça-feira	11h35 - 13h05	
1	7/5	Terça-feira	11h35 - 13h05	
١	8/5	Quarta-feira	14h15 - 15h45	
İ	8/5	Quarta-feira	16h - 17h30	
I	13/5	Segunda-feira	7h30 - 9h	
	14/5	Terça-feira	11h35 - 13h05	
	21/5	Terça-feira	11h35 - 13h05	
	28/5	Terça-feira	11h35 - 13h05	
	3/6	Segunda-feira	14h15 - 15h45	
	3/6	Segunda-feira	16h - 17h30	
	4/6	Terça-feira	11h35 - 13h05	
	11/6	Terça-feira	11h35 - 13h05	
	14/6	Sexta-feira	7h30 - 13h05	
	18/6	Terça-feira	11h35 - 13h05	
	20/6	Quinta - feira	14h15 - 17h30	
	21/6	Sexta-feira	14h15 - 17h30	
	22/6	Sábado	8h - 13h	
	25/6	Terca-feira	11h35 - 13h05	













Calendário de avaliações

3ª série do EM

Data	Dia da semana	Horário	Disciplinas
5/2	Segunda-feira	14h15 - 17h30	Atividade
19/2	Segunda-feira	14h15 - 17h30	Atividade
26/2	Segunda-feira	14h15 - 17h30	Avaliações Somativas Matemática e História
4/3	Segunda-feira	14h15 - 17h30	Avaliações Somativas Espanhol e Sociologia
11/3	Segunda-feira	14h15 - 17h30	Avaliações Somativas Geografia e Biologia
16/3	Sábado	8h - 13h	SIMULADO CMISP
18/3	Segunda-feira	14h15 - 17h30	Avaliações Somativas Filosofia e Gramática
22/3	Sexta-feira	7h30 - 13h05	1º SIMULADO POLIEDRO FUVEST
25/3	Segunda-feira	14h15 - 17h30	Avaliações Somativas Química e Literatura
1º/4	Segunda-feira	14h15 - 17h30	Avaliações Somativas Inglês e Física
3/4	Quarta-feira	7h30 - 13h05	1º SIMULADO POLIEDRO ENEM (D1)
4/4	Quinta-feira	14h15 - 17h30	Prova substitutiva
5/4	Sexta-feira	14h15 - 17h30	Prova substitutiva (o-
8/4	Segunda-feira	14h15 - 17h30	Prova substitutiva
9/4	Terça-feira	14h15 - 17h30	Prova substitutiva
11/4	Quinta-feira	7h30 - 13h05	1º SIMULADO POLIEDRO ENEM (D2)
22/4	Segunda-feira	14h15 - 17h30	Avaliação Suplementar
23/4	Terça-feira	14h15 - 17h30	Avaliação Suplementar
25/4	Quinta-feira	14h15 - 17h30	Avaliação Suplementar
26/4	Sexta-feira	14h15 - 17h30	Avaliação Suplementar
			*



Data	Dia da semana	Horário	Disciplinas
29/4	Segunda-feira	14h15 - 17h30	Avaliações Somativas Espanhol e Gramática
3/5	Sexta-feira	7h30 - 13h05	2º SIMULADO POLIEDRO ENEM (D1)
6/5	Segunda-feira	14h15 - 17h30	Avaliações Somativas Filosofia e Física
7/5	Terça-feira	7h30 - 13h05	2° SIMULADO POLIEDRO ENEM (D2)
13/5	Segunda-feira	14h15 - 17h30	Avaliações Somativas Geografia e Literatura
20/5	Segunda-feira	14h15 - 17h30	Avaliações Somativas Matemática e Sociologia
27/5	Segunda-feira	14h15 - 17h30	Avaliações Somativas Inglês e Biologia
3/6	Segunda-feira	14h15 - 17h30	Avaliações Somativas Química e História
5/6	Quarta-feira	7h30 - 13h05	3° SIMULADO POLIEDRO ENEM (D1)
10/6	Segunda-feira	14h15 - 17h30	Avaliações Somativas Ensino Religioso
13/6	Quinta-feira	7h30 - 13h05	3° SIMULADO POLIEDRO ENEM (D2)
17/6	Segunda-feira	14h15 - 17h30	Prova substitutiva
20/6	Quinta-feira	14h15 - 17h30	Prova substitutiva
21/6	Sexta-feira	14h15 - 17h30	Prova substitutiva
22/6	Sábado	8h - 13h	SIMULADO CMISP
24/6	Segunda-feira	7h30 - 13h05	2° SIMULADO POLIEDRO FUVEST



Terça-feira





